

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Dez/2016 | Jan/2017 | Fev/2017 | Mar/2017 | Abr/2017 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 0,00 | 1.834.337,22 | 4.328.417,93 | 2.311.946,48 | 2.370.070,34 | 10.844.771,97 | 40.293.591,27 |
| Receita tributária | 0,00 | 8.596,55 | 159,39 | 76,05 | 656,23 | 9.488,22 | 534.500,00 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 |
| ISS | 0,00 | 8.596,55 | 159,39 | 76,05 | 656,23 | 9.488,22 | 350.000,00 |
| ITBI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| IRRF | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 165.000,00 |
| Outras receitas tributárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.500,00 |
| Receita de contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 305.000,00 |
| Receita patrimonial | 0,00 | 4.658,56 | 15.419,96 | 14.664,61 | 9.342,30 | 44.085,43 | 34.310,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.350,00 |
| Transferências correntes | 0,00 | 1.821.082,11 | 4.312.838,58 | 2.297.205,82 | 2.360.071,81 | 10.791.198,32 | 39.405.871,27 |
| Cota-parte do FPM | 0,00 | 947.187,47 | 1.214.268,85 | 760.813,83 | 916.651,32 | 3.838.921,47 | 13.444.017,35 |
| Cota-parte do ICMS | 0,00 | 128.857,85 | 118.219,80 | 138.776,25 | 107.095,59 | 492.949,49 | 1.562.147,15 |
| Cota-parte do IPVA | 0,00 | 12.335,34 | 29.638,06 | 0,00 | 0,00 | 41.973,40 | 65.500,00 |
| Cota-parte do ITR | 0,00 | 6,21 | 0,00 | 62,23 | 0,00 | 68,44 | 850,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 0,00 | 788,15 | 788,15 | 788,15 | 788,15 | 3.152,60 | 15.500,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 0,00 | 1.353,18 | 1.487,99 | 0,00 | 1.411,93 | 4.253,10 | 13.500,00 |
| Transferências do Fundeb | 0,00 | 623.117,01 | 2.712.590,63 | 1.056.607,67 | 1.059.365,05 | 5.451.680,36 | 18.966.950,00 |
| Outras transferências correntes | 0,00 | 107.436,90 | 235.845,10 | 340.157,69 | 274.759,77 | 958.199,46 | 5.337.406,77 |
| Outras receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.560,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 0,00 | 218.105,58 | 272.880,54 | 180.087,94 | 205.189,34 | 876.263,40 | 3.020.302,90 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 0,00 | 218.105,58 | 272.880,54 | 180.087,94 | 205.189,34 | 876.263,40 | 3.020.302,90 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 0,00 | 1.616.231,64 | 4.055.537,39 | 2.131.858,54 | 2.164.881,00 | 9.968.508,57 | 37.273.288,37 |

FORNE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Lago Verde - DATA DA EMISSÃO: 22/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:58:15

Maranhão
Governo Municipal de Lago Verde
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
